
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от   20 декабря 2016 года        № 80 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в  2016 - 2017 учебном году. 

 

 

 Согласно порядку проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденному приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 (зарегистрирован в 

Минюсте  21.01.2014 № 31060), 

плану работы отдела мониторинга и методического сопровождения системы 

образования Управления образования в 2016 - 2017  учебном году в 

муниципальном образовании – Сасовский муниципальный район было 

проведено 13 предметных олимпиад среди школьников района. 

 На основании протоколов заседаний жюри предметных комиссий  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном  году 

(приложение  №1). 

 

2. Наградить победителей и призеров олимпиад грамотами Управления 

образования. 

 

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призѐров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение №2) 

 

4. Разместить на официальном сайте Управления образования 

информацию по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2016-2017 учебном году. 

 

 

Начальник Управления  И.Н.Серѐгина. 
 

 

 

 



Приложение №1  

 к приказу Управления образования  

муниципального образования –  

Сасовский муниципальный район 

№ 80 от  20.12.2016 года. 

 

Список победителей и призѐров муниципального  этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2016 - 2017 учебном  году. 
 

Физическая культура. 

1.Вебер Артем, обучающийся  7 класса МКОУ «Любовниковская СШ», -

призѐр. 
2.Рубцов Роман, обучающийся 7 класса «Староберѐзовской ОШ» - филиала 

МКОУ «Малостуденецкая  СШ»,- призѐр. 

3.Антонова Евгения, обучающаяся 8 класса МКОУ «Глядковская  СШ», - 

победитель. 

4.Пугаев Максим, обучающийся  8 класса МКОУ «Придорожная СШ», - 

победитель. 

5.Можаров Никита, обучающийся 8 класса МКОУ «Глядковская  СШ», - 

призѐр. 

6.Утемисова Алина, обучающаяся 8 класса МКОУ «Любовниковская  СШ», 

- призѐр. 

7.Бала Елена, обучающаяся 8 класса  «Агломазовской ОШ» - филиала 

МКОУ «Малостуденецкая  СШ», - призѐр. 

8.Мусатова Анна, обучающаяся 8 класса МКОУ «Придорожная  СШ», - 

призѐр. 

История. 

9.Закалюкина Дарья, обучающаяся   9 класса МКОУ «Малостуденецкая  

СШ», - победитель. 

Обществознание. 

10.Закалюкина Дарья, обучающаяся 9 класса МКОУ «Малостуденецкая  

СШ», - победитель. 

11.Арешкина Яна, обучающаяся 9 класса МКОУ «Сотницынская  СШ», - 

призѐр. 

12.Беляк Даниил, обучающийся 10 класса МКОУ «Демушкинская  СШ» - 

победитель. 

Биология. 

13.Коновалова Лидия, обучающаяся 11 класса МКОУ «Нижнемальцевская 

СШ», - победитель. 

14.Савельев Дмитрий, обучающийся 11 класса МКОУ «Любовниковская 

СШ», - призѐр. 

15.Сальникова Алина, обучающаяся 9 класса МКОУ «Малостуденецкая 

СШ», - победитель. 

 

 

 
Приложение №2   



к приказу Управления образования  

муниципального образования –  

Сасовский муниципальный район 

№ 80 от  20.12.2016 года. 

 

Список учителей, подготовивших победителей и призѐров муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016 - 2017 учебном  году. 

 

1. Колединова Е.С., учитель физической культуры  МКОУ «Глядковская 

СШ»; 

2. Собко О.В., учитель физической культуры  МКОУ «Придорожная СШ» 

имени А.С.Новикова – Прибоя; 

3. Зарипов С.С., учитель физической культуры МКОУ «Любовниковская 

СШ»; 

4. Титова Л.А., учитель истории и обществознания  МКОУ 

«Демушкинская СШ»; 

5. Бондарь Е.А., учитель истории и обществознания МКОУ 

«Сотницынская СШ»; 

6. Кабанов А.Г., учитель физической культуры «Агломазовской ОШ» - 

филиала МКОУ «Малостуденецкая  СШ»; 

7. Асюнькин А.В., учитель истории и обществознания МКОУ 

«Малостуденецкая  СШ»; 

8. Комаров С.И., учитель физической культуры «Староберезовской ОШ» 

- филиала  МКОУ «Малостуденецкая  СШ»; 

9. Яринюк П.С., учитель биологии МКОУ «Нижнемальцевская СШ»; 

10. Аржанцева Л.М., учитель  биологии МКОУ «Малостуденецкая СШ». 

11. Гриненко М.В., учитель биологии МКОУ «Любовниковская СШ». 

 
 

 



Справка по итогам муниципального этапа ВсОШ 2016-2017 учебного года. 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников проходил с 15 

ноября по 10 декабря. 

 

 Состоялось 12 олимпиад, в которых приняли участие 67  учащихся из 14 

школ. 

 Впервые за несколько лет в этом году не было олимпиады по немецкому 

языку. 

 В муниципальном этапе впервые в этом году в олимпиадах по русскому 

языку, географии, физической культуре участвовали обучающиеся 7-8 

классов. 

 Участников-91.  

 Победителей- 7 (одна участница победила в 2-х олимпиадах). 

 Призѐров-8 ( с учѐтом результатов 7-8кл по физкультуре) 

 Победители и призѐры есть в олимпиадах по истории, биологии, 

обществознанию. В олимпиаде по физической культуре - только в 7-8 

классах. 

 Эта олимпиада оказалась самой массовой, в ней участвовало 24 человека. 

 В олимпиаде по английскому языку участвовал 1 человек. 

 В этом учебном году меньше победителей и призѐров в сравнении с 2-мя 

предыдущими годами.  

 В этом году, по сравнению с 2-мя предыдущими, меньшее количество 

обучающихся приняло участие в нескольких олимпиадах. Мы вывели 

показатель: индекс участия 1 обучающегося в нескольких олимпиадах: 

это соотношение кол-ва участников и кол-ва обучающихся, принявших 

участие в олимпиадах. В этом году он самый низкий в сравнении за 3 

года, что является хорошим показателем и говорит о том,  что дети стали 

ответственнее относиться к выбору нужного им предмета. 

  
ТАБЛИЦА УЧАСТИЯ МКОУ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

2016-2017 ГОДА. 

№ 

п/п 

Школы  Количес

тво 

олимпиа

д 

Количе

ство 

участн

иков 

Колич

ество 

уч-ся 

Победители  призёры 

1 МКОУ 

«Алѐшинская СШ» 

4 5 5   

2 МКОУ 

«Глядковская СШ» 

4 10 8 Антонова Можаров 

3 МКОУ 

«Демушкинская 

СШ» 

5 8 4 Беляк  

4 Берестянская ОШ 3 5 2   

5 МКОУ 

«Кустарѐвская 

СШ» 

4 7 7   



6 МКОУ 

Любовниковская 

СШ» 

5 10 7  Вебер, Утемисова, 

Савельев 

7 Гавриловская ОШ 2 3 3   

8 МКОУ 

«Малостуденецкая 

СШ» 

8 13 9 Закалюкина, 

Закалюктна, Сальникова 

 

9 Агломазовская ОШ 1 1 1  Бала 

10 Ст. Берѐзовская 

ОШ 

3 4 3  Рубцов 

11 МКОУ 

«Нижнемальцевска

я СШ» 

1 1 1 Коновалова  

12 МКОУ 

Придорожная СШ» 

им. А.С. Новикова-

Прибоя 

5 10 7 Пугаев  Мусатова 

13 Пичкиряевская ОШ 3 3 2   

14 МКОУ 

«Сотницынская 

СШ» 

6 11 8  Арешкина 

 ИТОГО: 12 91 67 7(5) 8(3) 

Результаты по школам  с учётом 7, 8 классов и без. 

              

           Победители и призёры за 3 года    Индекс участия 

 

 

1 1

3

1

2

1

0

3

1 1 1

победители призёры

1

3

1 1 1

2014/15 2015/16 2016/17

13 13 1211

4 5

18
16

2

кол-во олимпиад победители призёры 2014/15 2015/16 2016/17

1.8
2.1

1.4


